

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUOCA - CE  
PREGÃO PRESENCIAL N° 1101.01/2019 - SRP**

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)

- validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 30 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

**OBJETO : REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.**

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA COR PRETA PAUTADA, CALENDARIO 2018 A 2023 240f4N 180P1NIX 12NIM	UND	TILIBRA	300	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.811,00	cinco mil, oitocentos e onze reais
2	ALMOFADA P CARIMBO N° 3 AZUL 6 7X11 CDI	UND	RADEX	91	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 540,54	quinhentos e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos
3	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 3 PRETA 6 7X11 CM	UND	RADEX	3	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos
4	ALFINETE P/MAPA N° 01 C/50UND	CAIXA	JOCAR	60	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICO ABS 2010 PT 1	UND	JOCAR	140	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 743,40	setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
6	APONTADOR PARA LAPIS N 2 , EPI PLASTICO, QUADRADO, COM FURO SEM RESERVATORIO, CORES VARIADAS	UND	JOCAR	3.650	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 7.446,00	sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
7	BALÃO RAMANHO 8 CORES VARIADOS PCT C/50	PCT	SÃO DOMINGOS	1.100	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.415,00	oito mil, quatrocentos e quinze reais
8	BALÃO DE LÁTIX 9 POLEGADAS PACOTE COM 50 UND CRES VARIADAS	PCT	SÃO DOMINGOS	310	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 2.845,80	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos

9	BALÃO METALIZADO NUMERO O A 9 TAANHOAPROXIMADO	UND	SÃO DOMINGOS	60	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
10	BALÃO METALIZADO NUMERO DE A Á Z TAANHOAPROXIMADO	UND	SÃO DOMINGOS	300	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
11	BARBANTE DE ALGODÃO COM 8 FIOS 250G	ROLO	SÃO DOMINGOS	35	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 407,05	quatrocentos e sete reais e cinco centavos
12	BOBINA PARA FAX SIMILE 216MMX30M	ROLO	MAXPRINT	20	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 174,20	cento e setenta e quatro reais e vinte centavos
13	BLOCO DE RECADO AUTO ADSIVO REMOVIVEIS 38 X 50	UND	MAXPRINT	15	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 79,65	setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
14	BLOCO DE RECADO AUTO ADSIVO REMOVIVEIS 76 X 112	UND	MAXPRINT	10	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 71,70	setenta e um reais e setenta centavos
15	BORRACHA BRANCA FABRICADA EM BORRACHA TERMOPLSTICA DE ADIÇÃO DE PVC RETANGULAR	UND	JOCAR	840	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
16	BORRACHA BICOLOR AZUL E VARMELHA MODELO 40	UND	JOCAR	760	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 524,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
17	BORRACHA PONTEIRA BRANCA OVAL P LAPIS 2	UND	JOCAR	12.700	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais
18	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FLS	UND	SPIRAL	1.050	R\$ 17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos	R\$ 18.301,50	dezoito mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos
19	CADERNO BROCHURA 1/4 PEDAGOGICO 40 FLD SPAITAL	UND	SPIRAL	300	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
20	CADERNO PEQUENO PAUTADO CAPA MOLE COM SPIRAL 48 FLS	UND	SPIRAL	4.456	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 6.372,08	seis mil, trezentos e setenta e dois reais e oito centavos
21	CADERNO UNIVERSITARIO C/10 MATERIAS	UND	SPIRAL	255	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.965,65	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
22	CALCULADORA DE MESA, 149 X 120 X 50, ELETRONICA 12 DIGITOS 4 OPERAÇÕES BASICAS PORCENTAGEM E INCLINAÇÃO	UND	SHENG	135	R\$ 24,22	vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.269,70	três mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
23	CALCULADORA 12 DIGITOS 4 OPERAÇÃO DISPLAY LARGO ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR IDEPENDENTE	UND	SHENG	62	R\$ 24,22	vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.501,64	um mil, quinhentos e um reais e sessenta e quatro centavos
24	CANETA CORRETICA 8ML	UND	JOCAR	20	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
25	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPAENTE TAMP A E PUG DA MESMA COR PRETA	UND	JOCAR	3.610	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 3.501,70	três mil, quinhentos e um reais e setenta centavos
26	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPAENTE TAMP A E PUG DA MESMA COR AZUL	UND	JOCAR	5.400	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 5.238,00	cinco mil, duzentos e trinta e oito reais
27	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSPAENTE TAMP A E PUG DA MESMA COR VERMELHA	UND	JOCAR	1.410	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 1.367,70	um mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
28	CANETA HIDROGRAFICA FINA PRAB COLORIR ESTOJO COM 12 UND	ESTOJO	JOCAR	420	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.053,40	três mil e cinquenta e três reais e quarenta centavos

29	CAPA P ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRASNARENTE LINE, PT 50 UND	PCT	SPIRAL	80	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.549,60	um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
30	CAPA P ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA LINE, PT 50 UND	PCT	SPIRAL	58	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.123,46	um mil, cento e vinte e três reais e quarenta e seis centavos
31	CAPA P ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 AZUL ROYAL LINE, PT 50 UND	PCT	SPIRAL	22	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 426,14	quatrocentos e vinte e seis reais e quatorze centavos

R\$

85.114,13

oitenta e cinco mil, cento e quatorze reais e treze centavos

## LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITARIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CARTOLINA COMUM, 150G 50X66CM, COR AZUL	UND	SÃO DOMINGOS	2.155	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 1.680,90	um mil, seiscentos e oitenta reais e noventa centavos
2	CARTOLINA COMUM, 150G 50X66CM, COR VERDE	UND	SÃO DOMINGOS	2.140	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 1.669,20	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
3	CARTOLINA COMUM, 150G 50X66CM, COR ROSA	UND	SÃO DOMINGOS	2.140	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 1.669,20	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
4	CARTOLINA COMUM, 150G 50X66CM, COR PRETA	UND	SÃO DOMINGOS	2.140	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 1.669,20	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
5	CARTOLINA COMUM, 150G 50X66CM, COR BRANCA	UND	SÃO DOMINGOS	2.140	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 1.669,20	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
6	CAIXA TÉRMICA	UND	ISOFIX	41	R\$ 154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 6.346,80	seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
7	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS	UND	ISOFIX	10	R\$ 212,40	duzentos e doze reais e quarenta centavos	R\$ 2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
8	CAIXA DE ISOPOR 40 LITROS	UND	ISOFIX	48	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 3.931,20	três mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
9	CD R MÍDIA GRAVAVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 650 MB E VELOCIDADE MÍNIMA DE GRAVAÇÕES DE 8X, EMBALADOS EM ENVELOPE DE PAPELÃO TIPO CARTÃO, PAPEL OU PLÁSTICO NÃO TRANSPARENTE (APRESENTAR AMOSTRA PARA TESTE)	UND	ELGIN	1.500	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.695,00	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais
10	CLIP 2/0 CX C/50 UND	CAIXA	ACC	615	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.660,50	um mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos
11	CLIP 3/0 CX C/50 UND	CAIXA	ACC	300	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais

12	CLIP 4/0 CX C/50 UND	CAIXA	ACC	15	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 56,44	cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
13	CLIP 6/0 CX C/50 UND	CAIXA	ACC	24	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 102,06	cento e dois reais e seis centavos
14	CLIP 8/0 CX C/50 UND	CAIXA	ACC	150	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 669,00	seiscentos e sessenta e nove reais
15	CLIP 10/0 CX C/50 UND	CAIXA	ACC	45	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
16	COLA BRANCA LIQUIDA 90G LAVAVEL	UND	FORTFIX	2.476	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 4.828,20	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte centavos
17	COLA LIQUIDA BRANCA ATOXICA P PAPEL DE 500G	UND	FORTFIX	35	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 407,05	quatrocentos e sete reais e cinco centavos
18	COLA ISOPOR E E.V.A 90G	UND	FORTFIX	786	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.271,54	dois mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
19	COLA ISOPOR E E.V.A 500G	UND	FORTFIX	40	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
20	COLA EM BASTÃO SILICONE GROSSA, PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	KG	JOCAR	56	R\$ 21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.190,56	um mil, cento e noventa reais e cinquenta e seis centavos
21	COLA EM BASTÃO SILICONE FINA PI PISTOLA	KG	JOCAR	93	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.799,55	um mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos
22	COLA DE CONTADO MULTIUSO, TUBO COM 75G	UND	VONDER	80	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
23	COLA COLORIDA 23G CAIXA COM 6 CORES	CAIXA	ACRILEX	30	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
24	COLA COLORIDA COM GLITER 23G CAIXA COM 6 CORES	UND	ACRILEX	320	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 2.787,20	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
25	COLA INSTANTANEA	UND	ACRILEX	240	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 700,80	setecentos reais e oitenta centavos

R\$ 41.428,60  
quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	COLHER DE PLÁSTICO PCT C/50 UND	PCT	JOCAR	9	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 62,37	sessenta e dois reais e trinta e sete centavos
2	COLHER DESCARTÁVEL P/REFEICAO C/50 UND	PCT	JOCAR	70	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 485,10	quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
3	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 15ML (DE ALTA QUALIDADE), CAIXA COM 12 UND	CAIXA	JOCAR	129	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 2.205,90	dois mil, duzentos e cinco reais e noventa centavos
4	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M	UND	JOCAR	20	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais

5	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAP. 50ML PCT COM 100UND	PCT	MARATÁ	450	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.129,50	um mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
6	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CAP. 150ML PCT COM 100UND	PCT	MARATÁ	650	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
7	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CAP. 200ML PCT COM 100UND	PCT	MARATÁ	620	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 2.492,40	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
8	ENVELOPE BRANCO COMUM SACO 75G A4	PCT	FORONI	6	R\$ 36,81	trinta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 220,86	duzentos e vinte reais e oitenta e seis centavos
9	ENVELOPE SACO 18X24 (PCT C 100 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	FORONI	10	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
10	ENVELOPE SACO 24X34 (PCT C 100 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	FORONI	10	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
11	ENVELOPE SACO 26X36 (PCT C 100 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	FORONI	10	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
12	ENVELOPE SACO AZUL 114MMX162MM C/100	PCT	FORONI	3	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos
13	ENVELOPE SACO DIMENSÕES 180X280	UND	FORONI	2.200	R\$ 36,81	trinta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 80.982,00	oitenta mil, novecentos e oitenta e dois reais
14	ENVELOPE SACO DIMENSÕES 230X115	UND	FORONI	2.200	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 85.140,00	oitenta e cinco mil, cento e quarenta reais
15	ENVELOPE SACO DIMENSÕES 260X360	UND	FORONI	2.500	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 105.750,00	cento e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
16	ENVELOPE CARTA TAMANHO OFÍCIO DIMENSÕES 180X280	UND	FORONI	300	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 8.640,00	oitenta mil, seiscentos e quarenta reais
17	ENVELOPE CARTA TAMANHO OFÍCIO DIMENSÕES 230X115MM	UND	FORONI	3.800	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 123.120,00	cento e vinte e três mil, cento e vinte reais
18	ENVELOPE CARTA TAMANHO OFÍCIO DIMENSÕES 175X250MM	UND	FORONI	3.900	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 133.380,00	cento e trinta e três mil, trezentos e oitenta reais
19	ENVELOPE CARTA TAMANHO OFÍCIO DIMENSÕES 229X324X250MM	UND	FORONI	2.200	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 93.060,00	noventa e três mil e sessenta reais
20	ENVELOPE; FORMATO CARTA(23.0X16.5CM). IMPRESSÃO FRENTE, CORES 4X0 (COLORIDO), PAPEL OFFSET 120G, ACABAMENTO REFILE, VINCO.	UND	FORONI	3.000	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil, quatrocentos reais
21	ENVELOPE; SACO OFF SET BRANCO 90G 240X340 56SOS90 CELUCAT TIMBRADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UND	FORONI	3.000	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 126.900,00	cento e vinte e seis mil, novecentos reais
22	ENVELOPE; SACO CRAFT NATURAL 80G 176X250 34SKN CELULAT, TIMBRADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UND	FORONI	3.000	R\$ 36,81	trinta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 110.430,00	cento e dez mil, quatrocentos e trinta reais
23	ESPIRAL DE ENCADENAÇÃO 9MM; PLÁSTICO PRETO,C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 50 FLS.	PCT	SPIRAL	118	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 2.442,60	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos

24	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 12MM; PLÁSTICO PRETO, COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 70 FLS.	PCT	SPIRAL	148	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.596,40	três mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
25	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 14MM; PLÁSTICO PRETO, COMPRIMENTO DE 33 CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 85 FLS.	PCT	SPIRAL	130	R\$ 42,57	quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.534,10	cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos
26	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 17MM; PLÁSTICO PRETO, COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 100 FLS.	PCT	SPIRAL	100	R\$ 36,81	trinta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.681,00	três mil, seiscentos e oitenta e um reais
27	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20MM; PLÁSTICO PRETO, COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 120 FLS.	PCT	SPIRAL	70	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.493,10	um mil, quatrocentos e noventa e três reais e dez centavos
28	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 23MM; PLÁSTICO PRETO, COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 140 FLS.	PCT	SPIRAL	40	R\$ 25,17	vinte e cinco reais e dezessete centavos	R\$ 1.006,80	um mil e seis reais e oitenta centavos
29	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 25MM; PLÁSTICO PRETO, COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 160 FLS.	PCT	SPIRAL	40	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
30	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 29MM; PLÁSTICO PRETO, COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 200 FLS.	■PCT;■	SPIRAL	34	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.621,80	um mil, seiscentos e vinte e um reais e oitenta centavos

R\$  
985.438,03  
novecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e três centavos

**LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	LÁPIS PONTEIRO PRETO Nº 02 CAIXA C/44 UND :■>:	CAIXA	JOCAR	25	R\$ 32,94	trinta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
2	LÁPIS PRETO Nº 2 CILINDRO, 16a 17,5CM APONTADO CORPO EM MADEIRA	UND	JOCAR	12.210	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 3.785,10	três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
3	LÁPIS DE COR GRANDE C/12UND	CAIXA	JOCAR	3.434	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 17.925,48	dezessete mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
4	LIGA ELASTICA DE BORRACHA LATEX FINA, EMBALAGEM COM 1000G, ALTA RESISTÊNCIA	PCT	SÃO DOMINGOS	4	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos
5	LIVRO DE ATA 100 FLS SEM ESPIRAL, CAPA DURA PRETA E VERDE 210X300MM	UND	SÃO DOMINGOS	64	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 1.324,80	um mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
6	LIVRO DE PONTO 100 FLS SEM ESPIRAL, CAPA DURA COMM 100FLS	UND	SÃO DOMINGOS	171	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 2.924,10	dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e dez centavos

7	LIVRO DE PROTOCOLO, CORRESPONDÊNCIA 1/4, 100FLS, FORMATO	UND	SÃO DOMINGOS	74	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 1.265,40	um mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
8	LIVRO DE REGISTRO DE ATA PARA RESULTADOS FINAIS COM 100FLS	UND	SÃO DOMINGOS	77	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 1.455,30	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
9	MASTER GRANDE PARA DUPLICADORA RICOH	UND	RICOH	200	R\$ 193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 38.700,00	trinta e oito mil, setecentos reais
10	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS	UND	JOCAR	84	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 325,08	trezentos e vinte e cinco reais e oito centavos
11	MARCADOR DE TEXTO ROSA	UND	JOCAR	272	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 530,40	quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
12	MARCADOR DE TEXTO AMARELO	UND	JOCAR	752	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.466,40	um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
13	MARCADOR DE TEXTO VERDE	UND	JOCAR	272	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 530,40	quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
14	MARCADOR DE TEXTO AZUL	UND	JOCAR	272	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 530,40	quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
15	MASSA DE MODELAR 90G C 6 CORES	CAIXA	JOCAR	1.790	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 4.833,00	quatro mil, oitocentos e trinta e três reais
16	MOLHA DEDOS	UND	JOCAR	82	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 634,68	seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos

R\$  
77.096,80  
setenta e sete mil e noventa e seis reais e oitenta centavos

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL 40 KG A4, RESMA COM 100 FOLHAS), CORES VARIADAS	PCT	ROMITEC	107	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.696,40	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
2	PAPEL 40 KG A4 AZUL	PCI	ROMITEC	36	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 907,20	novecentos e sete reais e vinte centavos
3	PAPEL 40 KG A4 BRANCO	PCT	ROMITEC	37	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 932,40	novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
4	PAPEL 40 KG A4 ROSA	PCT	ROMITEC	36	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 907,20	novecentos e sete reais e vinte centavos
5	PAPEL 40 KG A4 AMARELO	PCT	ROMITEC	35	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
6	PAPEL 40 KG A4 VERDE	PCT	ROMITEC	36	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 907,20	novecentos e sete reais e vinte centavos

7	PAPEL 60KG A4, RESMA COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS	PCT	ROMITEC	174	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 4.724,10	quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais e dez centavos
8	PAPEL 60KG A4 AMARELO	PCT	ROMITEC	35	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 950,25	novecentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
9	PAPEL 60KG A4 AZUL	p cr	ROMITEC	35	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 950,25	novecentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
10	PAPEL 60KG A4 BRANCO	PCT	ROMITEC	37	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 1.004,55	um mil e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
11	PAPEL 60KG A4 ROSA	PCT	ROMITEC	35	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 950,25	novecentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
12	PAPEL 60KG A4 VERDE	PCT	ROMITEC	35	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 950,25	novecentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
13	PAPEL CAIXA DOURADA (FOLHA) 50X66CM	FLS	FILIPAPER	80	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
14	PAPEL CAIXA ESTAMPADO (FOLHA) 50X66 CM	FLS	FILIPAPER	80	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
15	PAPEL CAIXA PRATEADA (FOLHA) 50X66 CM	FLS	FILIPAPER	80	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
16	PAPEL CAIXA VERMELHA (FOLHA) 50X66 CM	FLS	FILIPAPER	80	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
17	PAPEL CELOFONE 85X100CM, FOLHAS CORES VARIADAS	UND	FILIPAPER	300	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
18	PAPEL COUCHE 120G 201X297 C/BRILHO COM 100 UND	PCT	FILIPAPER	141	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 8.756,10	oito mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
19	PAPEL CREPOM FORMATO SPIRAL, CORES VARIADAS	UND	FILIPAPER	240	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
20	PAPEL AUTO ADESIVO 45 CM X 10 M ADESIVO POLIO LEFÍNICO E PAPEL SILICON ADO	METRO	FILIPAPER	20	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
21	PAPEL AUTO ADESIVO 1X45CM ADESIVO PÓLIO LEFÍNICO E PAPEL SILICONADO	METRO	FILIPAPER	200	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
22	PAPEL A4 SULFITE 75G/M2 RESMAS COM 500 FOLHAS COPIMAX . .	UND	COPYMAX	6.670	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 142.271,10	cento e quarenta e dois mil, duzentos e setenta e um reais e dez centavos
23	PAPEL OFÍCIO COLORIDO C/100 FOLHAS AMARELO	PCT	CHAMEX	18	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 122,22	cento e vinte e dois reais e vinte e dois centavos
24	PAPEL OFICIO COLORIDO C/100 FOLHAS VERDE	PCT	CHAMEX	18	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 122,22	cento e vinte e dois reais e vinte e dois centavos
25	PAPEL OFÍCIO COLORIDO C/100 FOLHAS AZUL	PCT	CHAMEX	18	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 122,22	cento e vinte e dois reais e vinte e dois centavos
26	PAPEL OFÍCIO COLORIDO C/100 FOLHAS ROSA	PCT	CHAMEX	18	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 122,22	cento e vinte e dois reais e vinte e dois centavos
27	PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS	PCT	CHAMEX	8	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 54,32	cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos



28	PAPEL CARBONO TAMANHO A4 PRETO (CAIXA COM 100 FOLHAS)	CAIXA	FILIPAPER	20	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
29	PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS FLS 48 CMX	FLS v:	FILIPAPER	100	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
30	PAPEL DUPLA ART. FOLHA 48X66 CM COR AMARELO	FLS'	FILIPAPER	100	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
31	PAPEL DUPLA ART FOLHA 48X66 CM COR AZUL	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
32	PAPEL DUPLA ART FOLHA 48X66 CM COR ROSA	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
33	PAPEL DUPLA ART FOLHA 48X66 CM COR VERDE	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
34	PAPEL DUPLA ART FOLHA 48X66 CM COR VERMELHO	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
35	PAPEL DUPLEX FOLHA 50X66 CM AMARELO	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
36	PAPEL DUPLEX FOLHA 50X66 CM AZUL	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
37	PAPEL DUPLEX FOLHA 50X66 CM ROSA	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
38	PAPEL DUPLEX FOLHA 50X66 CM VERDE	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
39	PAPEL DUPLEX FOLHA 50X66 CM VERMELHO	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
40	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G C/50 FLS	PCT	FILIPAPER	60	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
41	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 220G, 210X297MM	FLS	FILIPAPER	100	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
42	PAPEL MADEIRA 1,00X0,6CM	FLS	FILIPAPER	4.840	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 3.339,60	três mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
43	PAPEL PLÁSTICO AUTO-ADESIVO	ROLO	FILIPAPER	10	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
44	PAPEL VELUDO, DIMENSÕES 40X60, CORES VARIADAS	FLS	FILIPAPER	200	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais

R\$  
185.277,05  
cento e oitenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e cinco centavos

**LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	PASTA AZ COR PRETA, LOMBO LARGO, TIGRADA, FERRAGEM NIQUELADA, DIM APROX. 350 X 280 X 80MM	UND	FRAMA	2.230	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 21.474,90	vinte e um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos
2	PASTA AZ COR PRETA, LOMBO ESTREITO, TIGRADA, FERRAGEM NIQUELADA, DIM APROX. 350 X 280 X 80MM	UND	FRAMA	260	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
3	PASTA CATALÃO COM 25 ENVELOPES PRETA COM COCHETE	UND	YES	112	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.225,60	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
4	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO 238X335X15MM	UND	YES	80	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 381,60	trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos

5	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO GRANDE, 4CM	UND	YES	820	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.059,00	quatro mil e cinquenta e nove reais
6	PASTA COM CANALETA	UND	YES	70	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 169,40	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos
7	PASTA DE PLÁSTICO C/ TRILHO	UND	YES	130	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 620,10	seiscentos e vinte reais e dez centavos
8	PASTA PLÁSTICA AZUL TRANSPARENTE C/ELÁSTICO	UND	YES	400	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
9	PASTA INDIVIDUAL P/ ALUNO, CORES VARIADAS (PASTA DE PAPELÃO CORES VARIADAS)	UND	YES	2.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
10	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND	YES	908	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.961,28	um mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
11	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, POLIPROPILENO, CORES VARIADAS (FINA)	UND	YES	1.100	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.114,00	quatro mil, cento e quatorze reais
12	PASTA COM ABA E ELÁSTICO OFICIO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	UND	YES	1.606	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.215,22	seis mil, duzentos e quinze reais e vinte e dois centavos
13	PASTA COM ABA DE PLÁSTICO DE PAPELÃO PLASTIFICADO	UND	YES	40	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
14	PASTA C/ 12 DIVISÓRIAS SANFONADA	UND	YES	180	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
15	PASTA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO	UND	YES	538	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.905,20	dois mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos
16	PASTA PRETA COM 100 PLÁSTICOS (SACOS INTERNOS)	UND	YES	50	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
17	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, HASTE PLASTICA C/ GRAMPO 235X360MM	UND	YES	330	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais
18	PASTA SANFONADA C/24 DIVISÓRIAS	UND	YES	10	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
19	PASTA ZIP VERSÁTIL CRISTAL 355X220, 0,15 COM VISOR AZ	UND	YES	40	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 116,40	cento e dezessete reais e quarenta centavos
20	PERCEVEJO 10MM, CORES VARIADAS, CX COM 100 UND	CAIXA	JOCAR	102	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 5.416,20	cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte centavos
21	PERFURADOR EM METAL PINTADO COM MARGEADOR, COM: APROX. 17X11X1101	UND	JOCAR	38	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.026,00	um mil e vinte e seis reais
22	PERFURADORA PARA ENCADENAÇÃO ATÉ 20FLS PARA SPERIAL SIMPLES, 60 PUNÇÕES. TAMANHO DA MESA APROX. 397MM POR 358MM	UND	JOCAR	5	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
23	PERFURADOR DE MESA C/2 FUROS 20 FOLHAS	UND	JOCAR	72	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 1.490,40	um mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
24	PERFURADOR DE MESA C/2 FUROS 50 FOLHAS	UND	JOCAR	26	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

25	PEN DRIVE 4GB	UND	SANDISK	26	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.246,40	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
26	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL	UND	JOCAR	1.066	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 30.700,80	trinta mil, setecentos reais e oitenta centavos
27	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETO	UND	JOCAR	1.066	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.238,14	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quatorze centavos
28	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO	UND	JOCAR	1.002	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.803,58	seis mil, oitocentos e três reais e cinquenta e oito centavos
29	PINCEL ATOMICO, C/ VARIADAS	CAIXA	JOCAR	5	R\$ 404,55	quatrocentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.022,75	dois mil e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
30	PINCEL ATOMICO, COR PRETA C/12 UND	CAIXA	JOCAR	81	R\$ 44,46	quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.601,26	três mil, seiscentos e um reais e vinte e seis centavos
31	PINCEL ATOMICO, COR AZUL C/12 UND	CAIXA	JOCAR	81	R\$ 44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.608,55	três mil, seiscentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos
32	PINCEL ATOMICO, COR VERMELHA C/12 UND	CAIXA	JOCAR	81	R\$ 44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.608,55	três mil, seiscentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos
33	PINCEL FINO COM 12 CORES	ESTOJO	JOCAR	65	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
34	PINCEL GROSSO COM 12 CORES	ESTOJO	JOCAR	65	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 994,50	novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
35	PINCEL C PELOS Nº 2, PARA TINTA GUACHE PCT 12 UND	PCT	JOCAR	110	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
36	PINCEL C PELOS Nº 10, PARA TINTA GUACHE PCT 12 UND	PCT	JOCAR	125	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
37	PINCEL C PELOS Nº 14, PARA TINTA GUACHE PCT 12 UN	PCT	JOCAR	15	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
38	PINCEL C PELOS Nº 16, PARA TINTA GUACHE, PCT 12 UND	PCT	JOCAR	15	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
39	PINCEL C PELOS Nº 20, PARA TINTA GUACHE PCT 12 UND	PCT	JOCAR	110	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.861,00	três mil, oitocentos e sessenta e um reais
40	PINCEL PERMANENTE AZUL	UND	JOCAR	536	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.074,32	dois mil e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos
41	PINCEL PERMANENTE PRETO	UND	JOCAR	268	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.037,16	um mil e trinta e sete reais e dezesseis centavos
42	PINCEL PERMANENTE VERMELHO	UND	JOCAR	368	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.424,16	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos

R\$ 148.089,07

cento e quarenta e oito mil e oitenta e nove reais e sete centavos

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	TESOURA PICOTAR 21CM, LAMINA DE AÇO INOX 8, CABO POLIPROPILENO	UND	JOCAR	67	R\$ 44,91	quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 3.008,97	três mil e oito reais e noventa e sete centavos
2	TESOURA GRANDE, LAMINA EM AÇO INOX, TAMANHO 21CM, CABO EM POLIPROPILENO	UND	JOCAR	178	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.563,20	dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
3	TESOURA PEQUENA PONTA ARREDONDADA, AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 11,4 CM	UND	JOCAR	3.289	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.143,42	nove mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos
4	TINTA GUACHE (PEQUENA) CX COM 6 UNO	CAIXA	ACRILEX	720	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.462,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
5	TINTA PARA DUPLICADORA RICOH	UND	RICOH	430	R\$ 173,70	cento e setenta e três reais e setenta centavos	R\$ 74.691,00	setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um reais
6	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO	UND	JOCAR	60	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
7	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL	UND	JOCAR	60	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
8	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO	UND	JOCAR	60	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
9	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, CORES VARIADAS	UND	RADEX	8	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
10	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	UND	JOCAR	78	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 483,60	quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
11	TINTA PARA CARIMBO COR PRETO	UND	JOCAR	42	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 260,40	duzentos e sessenta reais e quarenta centavos
12	TNT CORES VARIADAS 1,40X50M	METRO	VMP	90	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	TNT 1,40X50M AMARELO	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
14	TNT 1,40X50M AZUL	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
15	TNT 1,40X50M BRANCO	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
16	TNT 1,40X50M LARANJA	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
17	TNT 1,40X50M LILAS	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais

18	TNT 1,40X50M PRETO	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
19	TNT 1,40X50M ROSA	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
20	TNT 1,40X50M VERDE	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
21	TNT 1,40X50M VERMELHO	METRO	VMP	1.000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
22	TRENA LONGA DE FIBRA DE VIDRO 30M	UND	VONDER	2	R\$ 58,14	cinquenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 116,28	cento e dezesseis reais e vinte e oito centavos
23	TRENA LONGA DE FIBRA DE VIDRO 50M	UND	VONDER	1	R\$ 96,30	noventa e seis reais e trinta centavos	R\$ 96,30	noventa e seis reais e trinta centavos

R\$

111.815,67

cento e onze mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e sete centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ : 1.634.259,35 (HUM MILHAO, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)**

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 28 de Janeiro de 2019

*Daykendal Resende Sampaio*

Daykendal Resende Sampaio

CPF: 012.327.073-17

RG: 2002099037243

CNPJ: 27.188.626/0001-20